Carmen FENECHIU
Babes-Bolyai University
Faculty of Letters, Department of Classical Philology
31 Horea Street
400202 Cluj-Napoca
Romania

12. A. WALDE, J. B. HOFMANN, *s.v. numen*, *Lateinisches etymologisches Wörterbuch*, vol. II (1954), p. 186.

13. Cf. S. WEINSTOCK, *l.c.* (n. 1), p. 167; P. BERRETTONI, *l.c.* (n. 6), p. 121 sq.

Primary sources

- M. Tullius Cicero, *Scripta quae manserunt omnia*, vol. II, 2, *Orationes Pro Tullio, Pro Fonteio, Pro Caecina, De imperio Cn. Pompei, Pro Cluentio, De lege agraria, Pro C. Rabirio perd., In Catilina, Pro Murena, Pro Sulla, Pro Archia poeta, Pro Flacco, Cum senatui gratias egit, Cum populo gratias egit, De domo sua, De haruspicum responso*, C. F. W. MUELLER (ed.), Leipzig, Teubner, 1892.
- M. Tullius Cicero, *Scripta quae manserunt omnia*, vol. II, 3, *Orationes Pro Sestio, In Vatinius, Pro Caelio, De provinciis consularibus, Pro Balbo, In Pisonem, Pro Plancio, Pro Scauro, Pro C. Rabirio Postumo, Pro Milone, Pro Marcello, Pro Ligario, Pro rege Deiotaro, In M. Antonium Philippicae I-XIV*, C. F. W. MUELLER (ed.), Leipzig, Teubner, 1893.
- M. Tullius Cicero, *Oratio pro T. Annio Milone*, A. KLOTZ (ed.), Leipzig, Teubner, 1914.
- M. Tullius Cicero, *De finibus bonorum et malorum*, Th. SCHICHE (ed.), Leipzig, Teubner, 1915.
- M. Tullius Cicero, *De natura deorum*, O. PLASBERG (ed.), Leipzig, Teubner, 1917.
- M. Tullius Cicero, *De legibus libri tres*, C. F. W. MUELLER (ed.), Leipzig, Teubner, 1918.
- M. Tullius Cicero, *Orationes Pro Milone, Pro Marcello, Pro Ligario, Pro rege Deiotaro, Philippicae I-XIV*, A. C. CLARK (ed.), Oxford, Clarendon Press, 1918.
- M. Tullius Cicero, *Tusculanae disputationes*, M. POHLENZ (ed.), Leipzig, Teubner, 1918.
- M. Tullius Cicero, *In C. Verrem II.4-5*, A. KLOTZ (ed.), Leipzig, Teubner, 1922.
- M. Tullius Cicero, *Scripta quae manserunt omnia*, vol. VI, 1, *Oratio De imperio Cn. Pompei*, P. REIS (ed.), *Orationes Pro A. Cluentio, De lege agraria, Pro C. Rabirio perduellionis reo*, L. FRUECHTEL (ed.), Leipzig, Teubner, 1933.
- M. Tullius Cicero, *Scripta quae manserunt omnia*, vol. VI, 2, *Orationes In L. Catilinam IV, Pro Archia poeta*, P. REIS (ed.), *Orationes Pro L. Murena, Pro P. Sulla*, H. KASTEN (ed.), *Oratio Pro L. Flacco*, L. FRUECHTEL (ed.), Leipzig, Teubner, 1933.
- M. Tullius Cicero, *De divinatione, De fato / Timaeus*, O. PLASBERG, W. AX (ed.), Stuttgart, Teubner, 1969.
- M. Tullius Cicero, *De domo sua ad pontifices oratio*, R. G. NISBET (ed.), Oxford, Clarendon Press, 1939.
- Cicero, *De natura deorum. Academica*, with an English translation by H. RACKHAM (Loeb Classical Library, 268), Cambridge (Mass.) - London, Harvard University Press, 1994.